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یک بال آینه تلکسوپ جیمز وب باز شد
طبق بیانیه جدید ناسا بال سمت چپ آینه اولیه تلکسوپ وب باز شده است. 
آینه طلایی تلسکوپ جیمز وب در حال تنظیم است. طبق بیانیه ناسا پنلی که 
۳ قسمت از خارجی ترین بخش های سمت چپ آینه اولیه تلکسوپ جیمز 
وب در آن قرار دارند روز گذشته باز شده است. این در حالی است که حدود 

دو هفته از پرتاب این ابزار به فضا می گذرد.
در بیانیه ناسا آمده است: آینه اولیه وب در حال تنظیم به وضعیت نهایی خود است. دو بال آینه 
اولیه یا پنل های کناری آن باز شدند و به طور موفقیت آمیز در جای خود قفل شدند. قرار است 
همین عملیات برای بال سمت راست آینه مذکور نیز اجرا شود.تکمیل شدن فرایند باز شدن آینه 
همراه دو پنل جدید نشان دهنده گامی تازه برای در باز کردن رصد خانه فضایی پس از پرتاب 
آن به فضا است. قطر آینه اولیه ابزار پس از کامل باز شدن به ۶.۵ متر می رسد. در روزهای آینده 
تیم پروژه این تلسکوپ ۱۸ بخش آینه که پوششی از طلا دارند را تنظیم می کند که هر کدام 

به وسیله ۷ محرک کنترل می شوند.

آیفون SE ۲۰۲۲ با طراحی قدیمی عرضه خواهد شد 
 SE در اوایل سال ۲۰۲۱، برخی شایعات از طراحی ظاهری مدرن تر آیفون
بعدی خبر می دادند. با این حال، اکنون برخی از گزارش ها حاکی از آن هستند 
که در واقع آیفون SE )۲۰۲۲( همان طراحی آیفون SE )۲۰۲۰( را خواهد 
داشت. البته گوشی مدل ۲۰۲۰ هم از طراحی آیفون ۸ سال ۲۰۱۷ استفاده 

کرده بود.
قطعاً این طراحی در دنیای امسال موبایل ها نامناسب به نظر می رسد، زیرا تقریباً همه تلفن ها 
از جمله گوشــی های ارزان قیمت، مدل تمام صفحه دارند. البته با این حال به نظر می رسد 
خریداران آیفون SE اهمیتی نمی دهند که طراحی دستگاهشان چقدر قدیمی است و تا زمانی 
که ارزان ترین آیفون موجود در بازار باشد، آن را خریداری خواهند کرد، البته نکته مثبت در مدل 
امســال این است که از فناوری ۵G استفاده خواهد کرد.گفته می شود در سال ۲۰۲۴، آیفون 
SE باید طراحی شبیه آیفون XR و آیفون ۱۱ را داشته باشد، فقط با اندازه صفحه نمایش 
کمی کوچکتر. همچنین از فناوری Face ID بهره مند نخواهد شد، اما ظاهراً با یک سنسور 
Touch ID تعبیه شده در دکمه پاور عرضه می شود. دو سال دیگر، چنین امکاناتی را در 

iPhone SE دریافت خواهید کرد.

راه اندازی امکانات مشابه کلاب هاوس در لینکدین 
شبکه اجتماعی حرفه ای لینکدین از مارس سال گذشته سرگرم کار روی 
قابلیت اتاق صوتی زنده به سبک کلاب هاوس بوده و این قابلیت را برای 

عرضه در ماه میلادی جاری آماده کرده است. 
لینکدین به وب سایت تکِ کرانچ اعلام کرد هدف از عرضه این امکانات، فراهم کردن امکان 
میزبانی میزگردهای مجازی، گفت و گوهای دورهمی و انواع دیگر بحثهایی است که مناسب 
این محیط است. میزبانها می توانند بر گفت و گوها نظارت کنند و شرکت کنندگان قادر خواهند 
بود در طول رویدادهای مجازی و پس از آن با یکدیگر صحبت کنند. رویدادها در ابزارهایی 
برگزار می شود که در پلتفرم لینکدین ساخته شده اند.لینکدین امیدوار است در ابتدا تولیدکنندگان 
محتوا که به تولید و اشتراک گذاری محتوا در خصوص حرفه و مشاغل می پردازند، میزبان 

رویدادها شوند و نهایتا سازمانهای بزرگتر هم رویدادهایی را در این پلتفرم برگزار کند.
نسخه ویدیویی این قابلیت در بهار موجود خواهد بود. سازمان دهندگان رویدادها نمی توانند 
برای دسترسی به آنها پول دریافت کنند زیرا لینکدین در حال حاضر برنامه ای برای رویدادهای 
پولی ندارد. بر اســاس گزارش انگجت، هنگامی که کلاب هاوس در اوج پاندمی کووید ۱۹ 
فعالیتش را آغاز کرد، شاهد رشد انفجاری محبوبیت خود و استقبال گسترده افرادی بود که به 
دلیل پاندمی در خانه حبس شده بودند و به دنبال راههایی برای ارتباط از راه دور با یکدیگر بوند. 
سایر شرکت های فناوری از جمله فیس بوک، توییتر و دیسکورد هم نسخه های خود از اتاقهای 
صوتی زنده را عرضه کرده اند. لینکدین شاید ورود دیرهنگامی به این بخش داشته باشد اما قالب 
مذکور می تواند در بلندمدت موفق باشد زیرا بسیاری از افراد مشتاق گوش کردن به تجربه هایی 

هستند که افراد موفق به اشتراک می گذارند.

 فناوری جدید برای کنترل کردن رایانه 
با حرکات دست ابداع شد

به تازگی سیستمی به نام »تایپ ا لایک« )Typealike( ابداع شده که بدون 
افزودن دستگاه های اضافی به رایانه، به کاربر کمک می کند با حرکات دست 

آن را کنترل کند.
سیستم مذکور هم اکنون در دانشگاه واترلو کانادا در حال توسعه و شامل دو بخش است. یک 
بخش آینه ای کوچک و رو به پایین است که روی وب کم رایانه قرار می گیرد. بخش دیگر 

نرم افزار مبتنی بر ماشین یادگیری است که روی رایانه فعال می شود.
به عنوان مثال هنگامیکه کاربر می خواهد صدای بلندگو را بلندتر کند، کافی است شست یک 
دستش را به سمت بالا نگه دارد و دست دیگرش کنار کیبورد بماند. نرم افزار حرکت مذکو را 
شناسایی و طبق آن صوت بلندگو را تنظیم می کند.نالین چیبر یکی از فارغ التحصیلان دانشکده 
علوم رایانشی دانشگاه واترلو کانادا می گوید: ابداع ما با یک ایده ساده درباره راه های استفاده از 
»وب کم« شروع شد. وب کم دستگاه به سمت صورت فرد است اما بیشتر کنش و واکنش ها 
در رایانه با دست ها انجام می شود. بنابراین ما فکر کردیم اگر وب کم بتواند حرکات دست را 
ردیابی کند، چه اتفاقی می افتد؟علاوه برآن با نشانه گرفتن دوربین به سمت دست ها، کاربر 
مجبور نیست نگران آن باشد که تایپ لایک به طور مداوم صورتش را بررسی می کند و در 
نتیجه حریم خصوصی وی به خطر نمی افتد. از آنجا که دست افراد مختلف است، محققان با 
کمک ۳۰ داوطلب مخزنی از ویدئوهای مربوط به ۳۶ حرکت ابداع کردند. در مرحله بعد الگوریتم 
ماشین یادگیری با توجه به مخزن مذکور آموزش دید و یاد گرفت به طور مداوم هر حرکت را 

بدون در نظر گرفتن اختلافات در شرایط نور و دست، ردیابی کند.
سیستم مذکور با دقت ۹۷ درصد حرکات را شناسایی می کند. کارشناسان معتقدند با توسعه 
بیشتر تایپ لایک، می توان آن را در محیط های واقعیت مجازی به کار برد و به این ترتیب 

استفاده از کنترل های دستی غیر ضروری می شود.

به روز رسانی امنیتی ۵G Galaxy Z Flip منتشر شد   
به تازگی شــرکت سامسونگ به روزرســانی امنیتی ماه د  سامبر را برای 

گوشی های تاشوی خود   منتشر کرد  ه است. 
به تازگی شرکت سامسونگ امنیت گوشی تاشوی ۵G Galaxy Z Flip را منتشر کرد  ه 
است. گفته می شود   این شرکت  به صورت ماهانه برای همه د  ستگاه های خود   به روز رسانی 
امنیت را عرضه  می کند  . غول کره جنوبی ابتد  ا این به روزرسانی را د  ر چند  ین بازار بین المللی 
منتشر کرد  ه  و اخیرا نیز برای کاربران آمریکا د  ر د  سترس قرار د  اد  ه است.برای بررسی اینکه آیا 
آخرین به روز رسانی برای د  ستگاه شما موجود   است، می توانید   به تنظیمات رفته سپس بر روی 
گزینه به روز رســانی نرم افزار ضربه زد  ه و آخرین نسخه به روزرسانی را د  انلود   و نصب کنید  . 
)هر به روزرسانی که به طور خود  کار د  انلود   نشد  ه باشد  ، د  ر آنجا فهرست می شود  (.به گفته توسعه 
د  هند  گان این به روزرسانی خاص د  ارای نسخه میان افزار F۷۰۷USQS۲DUL۱ د  ر آمریکا 
 F۷۰۷U۱UES۲DUL۱ است، اما برای کاربران بین المللی، نسخه میان افزار به عنوان

نشان د  اد  ه می شود  . 

اخبار کوتاه 

دانشمندان چینی در ادامه موفقیت هایشان در 
زمینه رباتیک، موفق به تولید ربات ذهن خوان 

با دقت ۹۶ درصد شدند.
طبق گزارش ها دانشمندان چینی رباتی ساخته اند که 
ذهــن را با دقت ۹۶ درصد می خواند. کشــور چین در 
ســال های اخیر جهشی بزرگ در زمینه رباتیک داشته 
اســت.به گزارش روزنامه ساوت چاینا مورنینگ پست چاپ هنگ کنگ، توسعه دهندگان مرکز 
فناوری دانشگاه چین سه گورگ، این ربات را در یک کارخانه مونتاژ آزمایش کردند. به گفته توسعه 
دهندگان، این دستگاه برای مونتاژ یک محصول پیچیده به طور یکپارچه عمل کرد. این ربات توانایی 
تشخیص و خواندن امواج مغزی افراد را بدون گفتن حتی یک کلمه دارد؛ همچنین قابلیت برداشتن 
یک ابزار و قرار دادن آن روی مکان مشخص شده را نیز دارد. دونگ یوانفا، دانشمند ارشد این پروژه 
در گفتگو با مجله مهندسی مکانیک چین گفته بود که در تولید صنعتی مدرن، کار مونتاژ ۴۵ درصد 
از کل حجم کار و ۲۰ تا ۳۰ درصد از هزینه فرآیند تولید را تشکیل می دهد.ربات های مشارکتی یا 
کوبات ها سرعت یک خط مونتاژ را تسریع می کنند؛ اما کاربرد آن ها محدود است. توانایی این نوع 
از ربات ها معمولا در تشخیص نیت انسان اغلب نادرست و ناپایدار است. این ربات صد ها ساعت 
آموزش را پشت سر گذاشته است؛ آموزش هایی از جمله کنار هم گذاشتن یک محصول در خط 

مونتاژ. این ربات در ۷۰ درصد مواقع از دستورات کارگران خط مونتاژ پیروی کرده است. 

ناظر رقابت هند پس از اتهاماتی از سوی 
ناشــران اخبــار  مبنی بر نقــض قوانین 
آنتی تراســت، تحقیقاتی در گوگل انجام 
می دهد. در همین راستا کمیسیون رقابت 
هنــد)CCI( اعلام کرد گــوگل در برخی 
سرویس های جســتجوی آنلاین در این 
کشور سلطه دارد و احتمالاً شرایطی ناعادلانه بر ناشران جدید تحمیل می کند.
انجمن ناشران اخبار دیجیتال هند )شامل زیرمجموعه های دیجیتال برخی از بزرگترین رسانه های 
هند( مدعی است که گوگل به اعضای آن اجازه نمی دهد از تبلیغات درآمد زایی عادلانه داشته 
باشند. در دستور CCI آمده است: در یک دموکراسی کارآمد، نقش رسانه های خبری را نمی توان 
نادیده گرفت. به نظر می رسد گوگل از موضع برتر خود در بازارهای مرتبط برای حفظ موقعیت خود 

در بازار سرویس های تجمیع کننده اخبار استفاده می کند.
سازمان های خبری که در مقابل سرویس های تجمیع اخبار آنلاین مانند گوگل با کاهش درآمد 
روبرو شده اند، از مدت ها قبل شکایت دارند شرکت های فناوری بدون پرداخت مبلغی مقالات 

خبری آنها را در نتایج جستجو یا ویژگی های دیگر به کار می گیرند.
کمیسیون رقابت هند همچنین در بیانیه خود به قوانین جدید در فرانسه و استرالیا اشاره کرد که در 

نتیجه لابی رسانه ها و همچنین فشار عمومی تصویب شده اند.

طبق گزارش وال اســتریت ژورنال آمازون 
سیاست مرخصی با حقوق  برای کارمندانی 
که مجبور به قرنطینه هستند را تغییر و کاهش 
داده است. به این ترتیب مرخصی با حقوق 
برای کارمندان این شرکت از ۱۴ روز به یک 

هفته )یا ۴۰ ساعت( کاهش یافته است. 
این در حالی است که هنوز در صفحه استخدام آمازون همچنان ۱۴ روز مرخصی با حقوق ذکر 
شده است. البته این میزان نیز قبلا به ۱۰ روز کاهش یافته بود.در گزارشی که در نشریه انگجت 
منتشر شده، بخشی از هشدار آمازون به کارگران دیده می شود. در این هشدار ذکر شده توصیه 
های مرکز کنترل و پیشگیری بیماری آمریکا )CDC( آپدیت شده و افرادی که تست کووید ۱۹ 
آنها مثبت شده باید به مدت ۵ روز قرنطینه شوند تا علائم شان از بین برود.البته آمازون تنها شرکتی 
نیست که سیاست هایش را با توجه به دولت تغییر می دهد. والمارت نیز تعداد ساعت های مرخصی 
با حصوص کارمندان مبتلا به کووید۱۹ را کاهش داده است. دستورالعمل جدید مرکز کنترل و 
پیشگیری بیماری آمریکا در پایان دسامبر ۲۰۲۱ میلادی منتشر شد و طبق آن مدت زمان ایزوله 
از ۱۰ به ۵ روز کاهش یافته است. کارشناسان بهداشت عمومی اعلام کرده اند تحقیقات از این 
تغییر پشتیبانی می کند اما برخی از آنها درباره کارگرانی اظهار نگرانی کرده اند که با وجود بیماری 

باید به سر کار خود برگردند.

ساخت یک ربات ذهن خوان با دقت ۹۶ درصدیتحقیقات آنتی تراست هند از گوگل کلید خورد آمازون مرخصی با حقوق کارمندان کرونایی را کاهش داد یافته های جد  ید   د  رباره عوامل ژنتیکی چاقی

پژوهشــگران د  ر مطالعه ای که د  ر خصوص 
 MC۴R تغییرات ژنتیکی ژن موســوم به
انجام د  اد  ه اند  ، ارتباطی بین این تغییرات و 

فاکتورهای مرتبط با چاقی یافتند  .
چاقی معضلی بهد  اشتی است که شیوع آن به شکل 
فزایند  ه ای د  ر سرتاسر جهان رو به گسترش است. این 
مشکل به تنهایی می تواند   زمینه ساز بروز بیماری های متعد  د   غیرواگیر؛ از ابتلا به د  یابت و مسائل قلبی 
عروقی گرفته تا بروز مشکلات ارتوپد  ی و حتی برخی انواع سرطان ها باشد  .نتایج مطالعات گوناگون 
نشان می د  هد که چاقی ناشی از بر هم کنش عوامل ژنتیکی و شــرایط محیطی مختلف از جمله 
سبک زند  گی فرد   است. بر اساس مطالعات انجام شد  ه، بررسی های موجود   بیانگر آن است که ژن 
موسوم به MC۴R یکی از مهم ترین ژن های کاندید مؤثر د  ر بروز چاقی است.به گفته د  کتر مریم 
د  انشپور، عضو هیات علمی مرکز تحقیقات سلولی مولکولی د  انشگاه علوم پزشکی شهید   بهشتی، 
با توجه به عد  م انجام مطالعات مربوط به این ژن د  ر جمعیت ایرانی د  ر مقیاس وســیع، د  ر یک طرح 
مطالعاتی تغییرات ژنتیکی آن و نیز ارتباط آن با فاکتورهای مرتبط با چاقی د  ر افراد   شرکت کنند  ه د  ر 
مطالعه ژنتیک کارد  یومتابولیک تهران مورد   بررسی قرار گرفت.این متخصص ژنتیک انسانی افزود  : 
بر اساس نتایج حاصل از این پژوهش، چند  ین تغییر ژنتیکی د  ر این ژن با افزایش نمایه تود  ه بد  نی 
و اند  ازه د  ور کمر د  ر افراد   بزرگسال )سن بیشتر یا برابر با ۲۰ سال( ارتباط مثبت معنی د  ار نشان د  اد  . 

سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل اعلام کرد 
واردات و مصرف گوشــی در آذرماه نسبت به آبان 
سال جاری، ۱۰۰ هزار دستگاه کاهش داشته است.
محمدرضا عالیان -سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل، 
تبلــت و لوازم جانبی- درباره آمار واردات گوشــی در یک ماه 
گذشته گفت: در آذرماه سال جاری، ۱.۵ میلیون تلفن همراه وارد 
کشور شده و مصرف نیز به یک میلیون و ۴۰۰ هزار دستگاه 
رسیده است. این آمار نشان می دهد واردات و مصرف نسبت به 

آبان ماه، ۱۰۰ هزار دستگاه کاهش داشته است.
وی گفت: از آذر ســال گذشته تا آذر سال جاری، ۱۹ میلیون 
و ۵۸۰ هزار دســتگاه تلفن همراه وارد شــده و از این تعداد، 
۱۸میلیون و ۴۵۰ هزار دســتگاه مصرف شــده است. از این 
تعداد، ۹ میلیون و ۷۴۹ دستگاه تلفن همراه، قیمتی بین ۱۵۰ تا 

۳۰۰ دلار داشــته  اســت، هفت میلیون و ۲۸۲ هزار دستگاه 
تلفن همراه با قیمت کمتر از ۱۵۰ دلار وارد کشــور شده که 
علاوه بر گوشی های هوشمند، ساعت هوشمند و فیچرفون ها 

)گوشی های غیرهوشمند و دکمه ای( را شامل می شود.
عالیان ادامه داد: همچنین تعداد یــک میلیون و ۴۷۴ هزار 
دســتگاه تلفن همراه با قیمت بین ۳۰۰ تــا ۶۰۰ دلار، که به 
آنها گوشی های میان رده می گویند، وارد کشور شده است، یک 
میلیون و ۷۴ هزار دستگاه پرچمدار با قیمت بالای ۶۰۰ دلار 

نیز وارد شده است.
وی ادامه داد: درآذرماه سال گذشته، ۸۸۰ هزار دستگاه موبایل 
وارد و یک میلیون و ۱۴۰ هزار دستگاه مصرف شده است. این 
نشان می دهد واردات و مصرف گوشی در سال جاری نسبت 
به سال گذشته رشد کرده و این موضوع هم دلایلی دارد. سال 

گذشته به دلیل محدودیت های کرونایی و تعطیلی های پیاپی، 
روند عرضه و تامین موبایل کند شده بود و با وجود نیاز و تقاضای 
زیاد مردم به موبایل به دلیل موضوع آموزش، روند واردات کند 
بود و بخشی از نیاز بازار مصرف خودش را نشان نداد، اما امسال 
این نیاز با عادی تر شدن شرایط، این نیاز خودش را نشان داده و 

به همان نسبت تامین هم افزایش پیدا کرده است.
سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل به ایسنا اعلام کرد: 
روند کاهش تقاضا برای گوشی، معمولا تا اواسط بهمن ماه ادامه 
دارد، اما با نگاه کردن به آمار ماه های دی، بهمن و اسفند سال 
گذشته، می توانیم پیش بینی کنیم که تقاضا از بهمن ماه افزایشی 
می شود. بدین ترتیب باید انتظار داشته باشیم که واردات هم از 
ابتدای بهمن افزایش پیدا کند تا بتواند پاسخگوی تقاضایی که 

در بازار ایجاد می شود، باشد.

واردات و مصرف گوشی در کشور کاهش یافت

راه اندازی کارگروه نوآوری و توسعه کاربردهای 
تجارت الکترونیکی

 دعوت از همه فعالان صنعت فضایی 
برای نمایش توانمندی ها

دبیرخانه  کنفرانس ظرفیت صنعت فضایی در دومین فراخوان 
با تاکید بر برنامه ریزی برای شناســایی همه استعدادهای 
صنعت فضایی موجود در کشور، از شــرکت ها، سازمان ها، 
دانشگاه ها، مراکز تحقیقی و صنعتی و پژوهشکده ها دعوت کرد 
تا توانمندی هایشان را در این کنفرانس و نمایشگاه جانبی آن 

ارائه دهند. 

به گزارش از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، دبیرخانه  کنفرانس ظرفیت 
صنعت فضایی به منظور شناسایی ظرفیت ها و توانمندی های صنعت فضایی 
کشور، دومین فراخوان خود را اعلام کرد.  بر اساس این اعلامیه، کنفرانس 
ظرفیت صنعت فضایی که قرار است ۱۴ بهمن ماه و مصادف با روز ملی فناوری 
فضایی در محل پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات برگزار شود، به صورت 
محدود و فقط با حضور ذی ربطان حوزه فضایی است.در این کنفرانس ظرفیت، 
از یک سو برنامه های توسعه و نقشه راه صنعت فضایی )نمایش تقاضا( توسط 
مسوولان ذی ربط و از ســوی دیگر توانمندی های داخلی صنعت فضایی 
)نمایش زنحیره تامین داخلی( از طریق شرکت ها/نهادهای برگزیده ارائه خواهد 
شد.دبیرخانه کنفرانس ظرفیت مایل است همه استعدادهای موجود در کشور را 

شناسایی و از آنان برای حضور در این رویداد مهم دعوت کند.
بر این اساس، دبیرخانه کنفرانس از همه شرکت ها، سازمان ها، دانشگاه ها، 
مراکز تحقیقی و صنعتی، پژوهشکده ها و غیره درخواست کرد تا قابلیت های 
خود را به همراه تمایل برای حضور در کنفرانس و نمایشگاه جانبی آن، حداکثر 
 info@telecomsyndicate.ir تا پایان دی ماه سال جاری به نشانی

ارسال کنند تا پس از بررسی برای حضور در این رویداد دعوت شوند.

مرکز توسعه تجارت الکترونیکی اعلام کرد: به منظور رفع دغدغه های 
کسب وکارهای اینترنتی به ویژه در حوزه های نوآورانه و جدید، کارگروه 
نوآوری و توسعه کاربردهای تجارت الکترونیکی با حضور تشکل های 
بخش خصوصی و با دعوت از دســتگاه های تخصصی ذی ربط، در 

مرکز توسعه تجارت الکترونیکی راه اندازی می شود. 
به گزارش از مرکز توســعه تجارت الکترونیکی )مرکز تتا(، پس از اجرای الزام 
»اینماد« برای پرداختیارها و طرح برخی دغدغه ها در مورد دریافت اینماد توسط 
کسب و کارهای اینترنتی به ویژه در حوزه های نوآورانه و جدید، کارگروه نوآوری 
و توسعه کاربردهای تجارت الکترونیکی با حضور تشکل های مرتبط با تجارت 
الکترونیکی و با دعوت از دستگاه های تخصصی ذی ربط مانند کمیسیون فاوای 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران، سازمان نظام صنفی رایانه ای، 
انجمن علمی تجارت الکترونیکی ایران، انجمن صنفی کسب و کارهای اینترنتی، 
اتحادیه کشوری صنف کسب و کارهای مجازی و انجمن تجارت الکترونیکی 
ایران ایجاد می شــود.این کارگروه در واقع به عنوان یکی از زیر مجموعه های 
کارگروه مشورتی راهبری تجارت الکترونیکی فعالیت و بر تسهیل فرآیند صدور 
مجوز کسب و کارهای اینترنتی توسط دستگاه های تخصصی ذی ربط و توسعه 

نوآوری و کاربردهای تجارت الکترونیکی در تعامل با این دستگاه ها تمرکز خواهد 
کرد.لازم به ذکر اســت، کارگروه مشورتی راهبری تجارت الکترونیکی از سال 
گذشته و با ابتکار عمل مرکز توسعه تجارت الکترونیکی با هدف بحث و تبادل 
نظر پیرامون اقدامات و پروژه های این مرکز، دریافت نقطه نظرات بخش خصوصی 
و برقراری تعامل سازنده با حضور تشکل های فعال در حوزه تجارت الکترونیکی و 

کسب و کارهای برتر تشکیل شده است.

 برق رسانی بنیاد برکت 
به 110 روستای محروم کشور

 استفاده از پیام رسان خارجی 
در ارتش سوییس ممنوع شد

ارتش سوییس به دنبال نگرانی از درز اطلاعات مهم درباره 
ارتباطات ارتش، استفاده از واتس اپ، سیگنال، تلگرام و پیام 

رسانهای مشابه را برای سربازان در حین خدمت ممنوع کرد.
ارتش ســوییس به جای این سرویسهای پیام رسان، استفاده از اپلیکیشن 
سوییســی Threema را ترجیح می دهد. هدف مقررات اعلام شده این 
است که سربازان وظیفه در حین خدمت و افرادی که برای گذراندن دوره های 
تکمیلی برمی گردند، سهوا اطلاعات نظامی را برای طرفین خارجی برملا 
نکنند.سخنگوی ارتش سوییس به شبکه اسکای نیوز گفت: حرفه ای ها در 
ارتش از نســخه Threema Work استفاده می کنند. اگرچه مشاهده 
محتوای رمزنگاری شــده پیامها امکان پذیر نیست اما فراهم کنندگان این 

سرویسهای پیام رسان ممکن است متادیتایی را جمع آوری کنند که مشخص 
می کند چه کســی به چه کسی و در چه زمانی پیام داده است. این مقررات 
مربوط به استفاده از این اپلیکیشنها در گوشی خصوصی سربازان در هنگام 
خدمت نظامی می شود.طبق گزارش منابع خبری سوییس، هیچ مجازاتی 
برای سربازانی که همچنان از سرویسهای پیام رسان دیگر استفاده می کنند، 
اعلام نشده است.سوییس یکی از قدیمی ترین کشورهای بی طرف مسلح 
جهان مانده است. اگرچه سوییس از سال ۱۸۱۵ در هیچ جنگ نظامی شرکت 
نکرده است، اما سربازی اجباری را حفظ کرده و همه شهروندان مرد باید به 
خدمت نظامی بروند.مسئله استفاده از پیام رسانها در زمان عملیاتهایی که برای 
حمایت از بیمارستانها و برنامه واکسیناسیون کشور در دوران پاندمی کووید 
۱۹ برگزار شدند، مطرح شد.سخنگوی ارتش سوییس گفت: ارتش اپلیکیشن 
Threema را توصیه می کند که اپلیکیشن پیام رسان سوییسی پولی بوده 
و پیامها در آن رمزنگاری شده و در سرورهای مستقر در سوییس نگهداری 
می شوند. ارتش سوییس هزینه دانلود این اپلیکیشن را برای سربازانش پوشش 
می دهد. این اپلیکیشــن تحت پوشــش قانون ابری آمریکا که به مقامات 
آمریکایی اختیار می دهد از شرکتها بخواهند اطلاعات کاربران را در اختیار 
آنها قرار دهند، قرار نمی گیرد.در اپلیکیشنهای رمزنگاری شده اطلاعات شامل 
محتوای پیام نمی شود اما فراهم کنندگان سرویس می توانند هویت کاربر و 
جزییات درباره افرادی که با آنها صحبت کرده و میزان پیامهای اشتراک گذاشته 

شده را مشخص کنند.

معاون عمرانی و طرح های زیربنایــی بنیاد برکت گفت: در 
قالب ۱۱ طرح برق رسانی این بنیاد ۱۱۰ روستای محروم در 
استان های خوزستان، چهارمحال و بختیاری، هرمزگان، کرمان 

و یزد از نعمت برق برخوردار شدند.
به گزارش از ستاد اجرایی فرمان امام)ره(، محمد مهجوری اعتبار هزینه شده 
برای برق رســانی به این ۱۱۰ روستا را ۴۸۷ میلیارد ریال اعلام کرد و اظهار 
داشت: این طرح ها به همت بنیاد برکت و با مشارکت گروه های جهادی و 

شرکت های برق منطقه ای و توزیع برق اجرایی شد.
 وی ادامه داد: این طرح های برق رســانی شامل احداث شبکه توزیع برق، 
تهیه و تکمیل نیروگاه های خورشیدی، احداث خط و کلیدخانه ۱۳۲ کیلوولت 

و راه اندازی ایستگاه ۱۳۲ کیلوولت است.
مهجوری خاطرنشــان کرد: طرح های عمرانی و زیربنایی برکت شــامل 
مدرسه، بیمارستان، کتابخانه، دارالقرآن، آزمایشگاه، مسجد، پایگاه اورژانس، 
مصلی، خانه بهداشت، حوزه علمیه، خانه عالم، مرکز تجهیزات پزشکی، پایگاه 
سلامت، مرکز بهداشت، مرکز جامع سلامت، احداث پل، راه سازی، آب رسانی 

و برق رسانی است.
معاون عمرانی بنیاد برکت در تشریح فعالیت های عمرانی و زیربنایی این 
بنیاد گفت: بنیاد برکت ساخت و تکمیل ۵۷ هزار طرح عمرانی و زیربنایی را 
در دستور کار خود دارد که از این تعداد تاکنون بیش از ۴۲ هزار طرح تکمیل 

و به بهره برداری رسیده است.

مهجوری تاکید کرد: این بنیاد علاوه بر ایجاد نهضت اشتغال زایی با هدف 
محرومیت زدایی، توسعه و توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی در مناطق محروم 
و کمتر برخوردار کشور به عنوان رسالت و ماموریت اصلی خود، فعالیت های 

گسترده ای را نیز در حوزه های عمرانی و زیربنایی در این مناطق دارد.
وی تصریح کرد: بنیاد برکت همچنین تا پایان امسال فرآیند بهره برداری 
از ۱۷ هزار و ۴۳۲ طرح عمرانی و زیربنایی شــامل مدرسه، مسجد و مرکز 
فرهنگی و مذهبی، بیمارستان، پایگاه سلامت، خانه و مرکز بهداشت، مسکن 

محرومین و آب رسانی روستایی را به پایان می رساند.
معاون عمرانی بنیاد برکت تصریح کرد: بیش از چهار هزار و ۵۰۰ روستا در 
سراسر کشور زیر پوشش فعالیت های عمرانی و زیربنایی بنیاد برکت قرار دارند.

ارائه تسهیلات پنج میلیارد ریالی به استارت آپ های برگزیده اینوتکس

شکست گوگل برای لغو حکم ممنوعیت واردات اسپیکر هوشمند 

پارک فناوری پردیس اعلام کرد به اســتارت آپ های برگزیده 
اینوتکس ۲۰۲۲ تسهیلات ۵ میلیارد ریالی اعطا می شود.

به گــزارش از پــارک فناوری پردیــس، اینوتکس پیچ، بزرگتریــن رویداد 
ملی رقابت اســتارت آپی بــا حضور تیم های خــلاق و نوآور از شــهرها و 

اســتان های مختلف کشور اســت که با هدف کشف اســتعدادها و حمایت 
 از ایده های آنان جهت کمک به رشــد و توســعه اقتصــاد دانش بنیان برگزار

 می شــود.در این رقابت ها، اســتارت آپ های برتر هر شهر به انتخاب داوران 
محلی مشخص می شوند و در ادامه از استارت آپ های برگزیده هر شهر برای 

حضور در رقابت های نیمه نهایی و نهایی، همزمان با نمایشگاه اینوتکس ۲۰۲۲ 
دعوت می شود.در این مرحله، استارت آپ ها ضمن بهره مندی از فرصت حضور 
در دوره  پیش شتابدهیِ مخصوص اینوتکس، امکان بهره مندی از خدمات ویژه از 
 قبیل فضای کار اشتراکی رایگان، خدمات مربوط به سیستم های پرداخت آنلاین 

و ... به منظور توســعه کسب وکار و آمادگی بیشتر برای شرکت در رقابت های 
نهایی را خواهند داشت.

برگزیدگان نهایی رقابت های اینوتکس پیچ، ضمن بهره مندی از جوایز نقدی، 
امکان بهره مندی از تسهیلات اعتباری پنج میلیارد ریالی را دارند.

شرکت سونوس برنده مبارزه حقوقی علیه گوگل در پرونده مربوط 
به امتیازهای انحصاری فناوری اســپیکرهای هوشمند شد که 

مدعی است توسط این غول اینترنتی نقض شده اند. 
حکم دادگاه تجاری آمریکا به معنای آن است که اسپیکرهای هوشمند گوگل و 
سایر دستگاههای خانگی هوشمندی که از امتیازهای انحصاری متعلق به سونوس 

استفاده کرده اند، نمی توانند به آمریکا وارد شوند.
سونوس اعلام کرده است اگر گوگل حاضر نشود هزینه مجوز را به این شرکت 
پرداخت کند، باید امکانات اسپیکرهایش را تنزل دهد. اما گوگل اعلام کرده که راه 
حلهایی را طراحی کرده تا از هر گونه اختلالی اجتناب کند. این غول فناوری اعلام 
کرده که با حکم صادره از سوی کمیسیون تجارت بین الملل آمریکا موافق نیست 
و به دفاع از خود در برابر ادعاهای بی معنی سونوس درباره شراکتشان و مالکیت 

معنوی ادامه می دهد.کمیسیون تجارت بین الملل آمریکا اعلام کرد گوگل تمامی 
پنج امتیاز انحصاری که سونوس درباره آنها شکایت داشته، را نقض کرده است و 

تصمیمی که اولین بار در اوت سال ۲۰۲۱ گرفته بود را تایید کرد.
این امتیازهای انحصاری مربوط به اســپیکرهای مولتی روم و نحوه تنظیم 
شبکه ای آنها برای پخش همزمان موسیقی با بلندی صدای یکسان در اتاقها 
یا محدوده های مختلف یک خانه است. قابلیت مولتی روم هنگامی که نخستین 
بار عرضه شد، قابلیت منحصر سنوس بود و جایزه نوآوری را در نمایشگاه فناوری 
CES ۲۰۰۵ نصیب این شــرکت کرد.گوگل به تغییرات طراحی که در زمان 
مبارزه حقوقی ارائه کرده بود و از استفاده از امتیازهای انحصاری سونوس اجتناب 
کرده بودند، اشاره و اعلام کرد کمیسیون تجارت بین الملل آمریکا با سیستم جدید 

مخالفت نکرده است.

با این حال تیم خانه هوشمند گوگل نسِت اطلاعیه ای را منتشر و اعلام کرد 
کاربران باید هر اسپیکر را به صورت جداگانه تنظیم کنند و دیگر نمی توانند صدای 
اسپیکرها را با استفاده از دکمه صدای فیزیکی تلفن به صورت شبکه ای تنظیم 
کنند. شــمار کوچکی از کاربران هم ممکن است لازم باشد از یک اپلیکیشن 
ویژه برای تکمیل تنظیمات استفاده کنند.سخنگوی گوگل گفت: اگرچه با تصمیم 
امروز موافق نیستیم اما از این که کمیسیون تجارت بین الملل آمریکا طراحیهای 
اصلاح شده ما را تایید کرد، قدردانی می کنیم و انتظار نداریم واردات یا فروش 
محصولاتمان مشکلی پیدا کند. گوگل اعلام کرد به دنبال بازبینی مجدد این 
تصمیم خواهد بود.سونوس و گوگل درگیر یک سلسله اختلافات بلندمدت شده 
اند و در خصوص استفاده از دستیارهای هوشمند مانند دستیار گوگل در فناوری 

سونوس درگیر شدند. چند شکایت دیگر بین این دو شرکت در جریان است.
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